
Edição N°: 4213 Boa Vista-RR, 02 de junho de 2022 Página 81

Voltar ao topo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 378ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DE RORAIMA - CODESAIMA 

A Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, convoca os Senhores 
Conselheiros para comparecerem à sede social da Companhia Av. Mario Homem de Melo, nº 1489, bairro Mecejana, no dia 7 de junho de 2022, às 09 horas, 
para em reunião do Conselho de Administração, a fim deliberarem sobre a ORDEM DO DIA

a) Aprovação da Atualização da Tabela Financeira Composta de Vencimentos da Carreira da COODESAIMA, Resolução Nº 001/2017;
b) O que ocorrer;
Boa Vista-RR, 31 de maio de 2022
MARIA DANTAS NOBREGA-Diretora Presidente da CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA
PORTARIA Nº 182/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, DE 01 DE JUNHO DE 2022 
“Dá publicidade aos deslocamentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, dentro e fora do Estado.”
A DIRETORA DA AJUDÂNCIA GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA, nomeada pelo Comandante Geral do Corpo de 

Bombeiros Militar de Roraima através da PORTARIA Nº 40/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DPL (1385191), de 08 de fevereiro de 2021, no uso das atribuições 
de sua função; e

CONSIDERANDO a Portaria nº 030/DPL/CBMRR/2016, de 17 de março de 2016, que regulamenta a publicação em Diário Oficial do Estado dos deslo-
camentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima dentro e fora do Estado e dá outras providências; e

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos, tendo como base o princípio da autotutela;
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade aos deslocamentos dos bombeiros militares abaixo relacionados, de acordo com as respectivas publicações no Boletim Geral da 

Corporação:

ORD. POSTO/
GRAD. MILITAR MA-

TRÍC. PERÍODO DESTINO FINALIDADE BOLETIM 
GERAL

01 CB QPCBM DIEGO BRUENO 
CARVALHO MARTINS 47500370 27/04/2022 Amajari

Realização da primeira fase da Operação Interior que tem 
por finalidade mapear, orientar e fiscalizar as edificações 
do interior do estado de Roraima

481/2022 
(4932699)

02 CB QPCBM DIEGO BRUENO 
CARVALHO MARTINS 47500370 28 a 

29/04/2022 Amajari
Realização da primeira fase da Operação Interior que tem 
por finalidade mapear, orientar e fiscalizar as edificações 
do interior do estado de Roraima

481/2022 
(4932699)

03 CB QPCBM SAMUEL BENTO MAIA 47500406 27/04/2022 Amajari
Realização da primeira fase da Operação Interior que tem 
por finalidade mapear, orientar e fiscalizar as edificações 
do interior do estado de Roraima

481/2022 
(4932699)

04 CB QPCBM SAMUEL BENTO 
MAIA 47500406 28 a 

29/04/2022 Amajari
Realização da primeira fase da Operação Interior que tem 
por finalidade mapear, orientar e fiscalizar as edificações 
do interior do estado de Roraima

481/2022 
(4932699)

PORTARIA Nº 1186/ADERR/DAF/GERH/NFP, DE 01 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o Convênio nº 902747/2020/MAPA/SFA/ADERR;
META: 2 - ETAPA: 2.4 - SUB ETAPA: 2.4.3
R E S O L V E:
Art. 1°. - AUTORIZAR o afastamento da Sede, AMAJARI/RR, do servidor (a): JONATHAN DE OLIVEIRA MARQUES  (TÉCNICO DE FIS-

CALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA), para viajar com destino a localidade de PACARAIMA/RR - Onde irá Fiscalizar trânsito de veículos, animais e produtos 
no posto fixo da zona de proteção Brasil/Venezuela, no período de  23/05/2022 à 28/05/2022 .                                 

Art. 2°. – Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 23 de maio de 2022, revogadas as disposições em contrário.
MARCELO AUGUSTO PARISI- Presidente Interino da ADERR (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 1187/ADERR/DAF/GERH/NFP, DE 01 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o Convênio nº 902747/2020/MAPA/SFA/ADERR;
META: 2 - ETAPA: 2.4 - SUB ETAPA: 2.4.3
R E S O L V E:
Art. 1°. - AUTORIZAR o afastamento da Sede, RORAINÓPOLIS/RR, do servidor (a): SARA BEZERRA DE SOUSA (TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO 

AGROPECUÁRIA), para viajar com destino a localidade de PACARAIMA/RR - Onde irá Fiscalizar trânsito de veículos, animais e produtos no posto fixo da 
zona de proteção Brasil/Venezuela, no período de 23/05/2021 à 28/05/2021.                                 

Art. 2°. – Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 23 de maaio de 2021, revogadas as disposições em contrário.
MARCELO AUGUSTO PARISI- Presidente Interino da ADERR (assinado eletronicamente)
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 001/2022 
A Pregoeira da  Companhia de Desenvolvimento de Roraima -CODESAIMA torna público aos interessados o resultado do pregão supracitado, oriundo 

do processo SEI n° 18501.000690-2022.35, cujo objeto é  a eventual contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de implantação e 
operacionalização de sistema informatizado de abastecimento e administração de despesas de combustíveis em postos credenciados, mediante uso de cartão 
eletrônico ou magnético e etiqueta com tecnologia RFID (ou similar), conforme demonstrativo abaixo conforme demonstrativo a seguir:

Empresa Vencedora
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI

Com o percentual ofertado de -2,75 (dois vírgula setenta e cinco  por cento NEGATIVO) de TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, que será utilizado como DES-
CONTO a ser deduzido do valor mensal do fornecimento de combustível a ser pago pela CONTRATANTE, de acordo com o regramento estabelecido no 
item 13 (CRITÉRIO DE JULGAMENTO) do edital.
O estimativo contratual do certame perfaz o VALOR GLOBAL de R$ 486.250,00 compreendendo o  participante do Registro de Preços, para o período de 
12 (doze) meses, nos termos do subitem 13.1 do ANEXO IV (MINUTA DE CONTRATO) do edital.

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.
Boa Vista – RR, 02 de junho de 2022.
MICHELLE GOMES DA SILVA 
Pregoeira 

CPL-04
Highlight


